
Περίληψη Διακήρυξης_Π.Α.Α. 2014 - 2020                               1/3

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΔΟΜΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ
ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΓΕΩΡΓΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (Ε.Γ.Τ.Α.Α.)
Η Ευρώπη επενδύει στις αγροτικές 

περιοχές

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ
«ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 2014 – 2020»

ΜΕΤΡΟ 4 «Επενδύσεις σε υλικά στοιχεία του ενεργητικού»
ΥΠΟΜΕΤΡΟ 4.3: «Στήριξη για επενδύσεις σε υποδομές που συνδέονται με την 

ανάπτυξη, τον εκσυγχρονισμό ή την προσαρμογή της γεωργίας και της 
δασοκομίας»

ΔΡΑΣΗ 4.3.1: «Υποδομές εγγείων βελτιώσεων»

Η πίστωση προέρχεται από το Πρόγραμμα «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014 
– 2020» με συγχρηματοδότηση από το Ε.Γ.Τ.Α.Α.

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ
της πράξης:

 «ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΓΕΩΤΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΤΟΕΒ 
ΞΥΝΙΑΔΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ»

Ο Δικαιούχος Οικονομική Επιτροπή  Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, προκηρύσσει ανοιχτό 
διαγωνισμό [ΜΕΣΩ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. : 206601)] για την ανάθεση του έργου «Εκσυγχρονισμός 
γεωτρήσεων και δικτύων άρδευσης του ΤΟΕΒ Ξυνιάδος Φθιώτιδας»(CPV: 
45232120-9 ] - (Αρδευτικά έργα)), Κωδικός ΝUTS: EL644 Στερεά Ελλάδα-Φθιώτιδα, με 
προϋπολογισμό 1.774.193,55 € (πλέον Φ.Π.Α. 24%), 2.200.000,00 € με ΦΠΑ.

Το έργο συντίθεται από τις ακόλουθες κατηγορίες εργασιών: κατηγορία ΥΔΡΑΥΛΙΚΑ και 
και ΗΛΕΚΤΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΑ , με προϋπολογισμό 1.774.193,55 € (δαπάνη εργασιών, ΓΕ 
και ΟΕ και απρόβλεπτα).

Το παρόν έργο αφορά κατασκευή υπόγειων σωληνωτών δικτύων άρδευσης και ο 
εκσυγχρονισμός του ηλεκτρομηχανολογικού εξοπλισμού των αντλητικών 
συγκροτημάτων σε δέκα (10) υδρογεωτρήσεις δικαιοδοσίας του ΤΟΕΒ Ξυνιάδος 
Φθιώτιδας.

00084537420008453742

ΑΔΑ: 60ΠΧ7ΛΗ-6ΤΝ



Περίληψη Διακήρυξης_Π.Α.Α. 2014 - 2020                               2/3

Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στα έγγραφα 
της σύμβασης στον ειδικό, δημόσια προσβάσιμο χώρο, «ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί»  της 
πύλης  www.promitheus.gov.gr, καθώς  και  στην  ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής 
(www.pste.gov.gr στην επιλογή “Θέλω να δω προκήρυξη” & www.diafaniasterea.gr)

Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που 
δραστηριοποιούνται σε έργα κατηγορίας ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ και ΗΛΕΚΤΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
και που είναι εγκατεστημένα σε:

α)σε κράτος-μέλος της Ένωσης,

β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.),

γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό 
ανάθεση δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 , 5, 6 και 7 και τις 
γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, 
καθώς και

δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και 
έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών 
ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων.

Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίζεται η 08-
05-2024 , ημέρα Τετάρτη   και  ώρα  15:00   μ.μ.    και  ως  ημερομηνία  και  ώρα 
ηλεκτρονικής αποσφράγισης  των προσφορών ορίζεται η 10-05-2024 , ημέρα  
Παρασκευή  και ώρα 10:00  π.μ., η οικονομική προσφορά των διαγωνιζομένων, θα 
συνταχθεί και θα υποβληθεί σύμφωνα με αντίστοιχα άρθρα του ν.4412/2016.

Η επιλογή του Αναδόχου, θα γίνει σύμφωνα με την «ανοικτή διαδικασία» του άρθρου 27 
του ν. 4412/2016 και υπό τις προϋποθέσεις του νόμου αυτού. 

Κριτήριο για την ανάθεση της σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή) και με το σύστημα με επιμέρους 
ποσοστά έκπτωσης σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 95 παρ.2(α)  του Ν4412/2016.

Κάθε  προσφέρων  μπορεί να υποβάλει μόνο  μία  προσφορά. 

Δεν επιτρέπεται η υποβολή εναλλακτικών προσφορών. 

Δε γίνονται δεκτές προσφορές για μέρος του αντικειμένου της σύμβασης.

Οι προσφορές  υποβάλλονται από τους ενδιαφερομένους ηλεκτρονικά, μέσω της 
διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ, μέχρι την καταληκτική 
ημερομηνία και ώρα που ορίζεται στο άρθρο 18  της διακήρυξης, σε ηλεκτρονικό φάκελο 
του υποσυστήματος «ΕΣΗΔΗΣ- ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΡΓΑ» και υπογράφονται, τουλάχιστον,  με 
προηγμένη ηλεκτρονική υπογραφή, η οποία υποστηρίζεται από αναγνωρισμένο 
(εγκεκριμένο) πιστοποιητικό, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 37 του ν. 4412/2016, 
όπως ισχύει.

Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής επιστολής ύψους 
τριανταπέντε χιλιάδες τετρακόσια ογδόντα τρία ευρώ και ογδόντα επτά λεπτά 
(35.483,87 €) και ισχύ μέχρι την 08-07-2025 

Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι δεκατρείς μήνες  (13) μήνες μετά την ημέρα 
διεξαγωγής του διαγωνισμού.

Το έργο είναι ενταγμένο στο Μέτρο 4.3.1. του Προγράμματος Αγροτική Ανάπτυξη της 
Ελλάδας 2014 – 2020 με Κωδικό Ο.Π.Σ.Α.Α. (0036165278), συγχρηματοδοτείται από το 

ΑΔΑ: 60ΠΧ7ΛΗ-6ΤΝ



Περίληψη Διακήρυξης_Π.Α.Α. 2014 - 2020                               3/3

Ε.Γ.Τ.Α.Α. και είναι εγγεγραμμένο στο ΠΔΕ με ενάριθμο ΣΑΕ 082/1 με κωδικό 
2023ΣΕ08210014

Προβλέπεται η χορήγηση προκαταβολής στον Ανάδοχο, μέχρι του δεκαπέντε τοις 
εκατό (15%) της αξίας της σύμβασης χωρίς αναθεώρηση και Φ.Π.Α..

Η συνολική προθεσμία εκτέλεσης του έργου, ορίζεται σε τριακόσιες εξήντα πέντε 
(365) ημέρες από την ημέρα υπογραφής της σύμβασης. Οι αποκλειστικές και 
ενδεικτικές τμηματικές προθεσμίες του έργου αναφέρονται στην Ε.Σ.Υ.

Για τη δημοπράτηση του έργου έχει εκδοθεί η υπ’ αριθ. 4337/08-12-2023 με 
ΑΔΑ:9ΞΖ94653ΠΓ-ΚΘ7 , σύμφωνη γνώμη δημοπράτησης της Ε.Υ.Δ -  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ  ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 
ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ

Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από το αρμόδιο όργανο την Περιφερειακή  
Επιτροπή Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να λάβουν γνώση, να παραλαμβάνουν τα συμβατικά τεύχη 
του διαγωνισμού (Διακήρυξη, Συγγραφή Υποχρεώσεων κ.λ.π.) από την έδρα του 
Δικαιούχου Δ/νση Τεχνικών Έργων - Υψηλάντη 4,35131 Λαμία, μέχρι τις ……….. 
(ημερομηνία).

Προκήρυξη της σύμβασης έχει αποσταλεί στην Υπηρεσία Επίσημων Εκδόσεων της Ε.Ε. 
………….

Το έργο χρηματοδοτείται από το Πρόγραμμα "Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 
2014 - 2020" με συγχρηματοδότηση από το Ε.Γ.Τ.Α.Α. και συγκεκριμένα από την ΣΑ 
082/1.

Ο Κωδικός ΣΑΕ του έργου είναι 2023ΣΕ08210014.

ΛΑΜΙΑ – ΑΠΡΙΛΙΟΣ 2024

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

                            ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ 

ΑΔΑ: 60ΠΧ7ΛΗ-6ΤΝ



Ακριβές Αντίγραφο
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ
Σεραφείµ Κωνσταντίνα

ΑΔΑ: 60ΠΧ7ΛΗ-6ΤΝ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας 04/04/2024

Α. Π.: οικ. 74472
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2024-04-05T09:33:10+0300


	

		2024-04-05T09:48:05+0300
	Athens




